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Protokół nr XX/2025 

z sesji Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

w dniu 28 lipca 2025 r. 

 

XX Sesja Rady Miejskiej w Nowej Dębie odbyła się w sali Samorządowego Ośrodka 

Kultury w Nowej Dębie i trwała od godz. 1633  do godz. 1851 

W sesji uczestniczyło 12 radnych, zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 

Radni obecni;  

1. Tomasz Dziemianko 

2. Barbara Jaskot 

3. Wojciech Kasica 

4. Beata Kosior 

5. Anita Nowotko-Chmielowiec 

6. Dariusz Róg 

7. Joanna Serafin 

8. Łukasz Serafin 

9. Marian Tomczyk 

10. Damian Wolan 

11. Tomasz Wolan 

12. Stanisława Żarkowska 

Radni nieobecni; 

1. Hubert Kopeć 

2. Stanisław Rawski 

3. Stanisław Skimina 

Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Ad. 1.  

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Kosior, która powitała radnych 

oraz osoby uczestniczące w sesji. Następnie stwierdziła wymaganą liczbę radnych, tj. 12 do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodnicząca poinformowała również, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami sesja jest nagrywana za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk  

i obraz, a jej przebieg transmitowany jest na żywo w internecie.  
Ad. 2.  

Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Zapytania i wnioski mieszkańców. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały złożonej przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej OSIEDLA 

DLA MIASTA w sprawie utworzenia nowych osiedli w mieście Nowa Dęba. 
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7. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok, 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Nowa Dęba na 2025 rok, 

c) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Dęba, 

d) w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania wykraczającego 

poza rok budżetowy 2025, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (Nowa Dęba), 

g) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (Rozalin), 

h) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Dęba), 

i) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Chmielów), 

j) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w dzierżawę. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski do przedstawionego 

porządku obrad. Radny Tomasz Wolan złożył wniosek, aby dodać punkt, uchwałę w sprawie 

zmiany granic miejscowości Buda Stalowska. W uzasadnieniu poinformował, iż jest to wniosek, 

który radni otrzymali na maila i w tej sprawie odbyła się Komisja. Poinformował, iż Starostwo 

Powiatowe w tej sprawie wydało pozytywną opinię. Dodał, iż nie widzi przeszkód, aby nie 

przegłosować dwóch działek do gospodarstwa Grądy. Kolejno Elżbieta Gil sekretarz gminy  

w imieniu Burmistrza MiG wniosła o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:  

1) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na 

realizację zadania wykraczającego poza rok budżetowy 2025;  

2) zmieniającą uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

W uzasadnieniu poinformowała, iż w/w projekty uchwał dotyczą prac przy konfesjonałach, które 

pierwotnie zaplanowane były na rok 2025 i 2026. W związku z tym, że zostały one zakończone, 

zaciągnięcie zobowiązania będzie nieskuteczne w roku następnym, a w tym należy wypłacić 

dotację. Do złożonego wniosku przez radnego Tomasza Wolana odniosła się Przewodnicząca 

Rady, wyjaśniając, iż w tej sprawie odbyła się jedna Komisja. Termin kolejnej komisji ma być 

ustalony na niej mają być przedstawiciele Lasów Państwowych i w tym  miejscu byłaby przeciwna 

wprowadzeniu tego punktu na sesję, gdyż sprawa jeszcze się nie zakończyła. Innych wniosków nie 

było. Przewodnicząca poddała złożone wnioski pod głosowanie. 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego zmiany 

granic Budy Stalowskiej 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Tomasz Dziemianko, Wojciech Kasica, Anita Nowotko-Chmielowiec, Łukasz Serafin, 

Tomasz Wolan 
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PRZECIW (6) Barbara Jaskot, Beata Kosior, Dariusz Róg, Marian Tomczyk, Damian Wolan, 

Stanisława Żarkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Joanna Serafin 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na 

realizację zadania wykraczającego poza rok budżetowy 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, 

Tomasz Wolan, Stanisława Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej 

p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, 

Tomasz Wolan, Stanisława Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, 

Tomasz Wolan, Stanisława Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0)  

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Ad.3. Przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca RM Beata Kosior zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do 

protokołów z XVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 23 czerwca 2025 r. oraz XIX sesji Rady Miejskiej 

w dniu 24 czerwca 2025r. Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Marian Tomczyk, Tomasz Wolan 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-Chmielowiec, Dariusz 

Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Damian Wolan, Stanisława Żarkowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Tomasz Dziemianko, Marian Tomczyk, Tomasz Wolan 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Elżbieta Gil – sekretarz gminy odczytała sprawozdanie burmistrza z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było. 

Ad.5. Zapytania i wnioski mieszkańców.  

W punkcie zapytania i wnioski mieszkańców nikt nie zabrał głosu. 
Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały złożonej przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej 

OSIEDLA DLA MIASTA w sprawie utworzenia nowych osiedli w mieście Nowa Dęba. 

Uzasadnienie do złożonego projektu uchwały odczytała I Wiceprzewodnicząca RM Joanna 

Serafin. Następnie Przewodnicząca Beata Kosior poinformowała, iż zwrócono się do burmistrza  

o wyrażenie opinii do przedłożonego projektu uchwały, którą następnie odczytała. W opinii 

burmistrz zaznaczył, iż po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie utworzenia nowych 

osiedli, a także w związku z obowiązującą uchwałą w sprawie diet dla przewodniczących organów 

jednostek pomocniczych oraz wstępnymi wyliczeniami kosztów funkcjonowania funduszu 

osiedlowych, należy zauważyć, że projekt ten będzie rodził skutki finansowe dla budżetu Gminy 

Nowa Dęba. W szczególności przewiduje się konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na: 

wypłatę diet dla przewodniczących osiedli, zgodnie z obowiązującą uchwałą wyniesie 4 443,00 zł 

miesięcznie, co daje 53 316,00 zł rocznie i jest zmienna corocznie o średnioroczny wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły; podstawowe środki funkcjonowania rad osiedli, 

w tym fundusz osiedlowy, który ze wstępnych wyliczeń na rok 2025 wyniósłby 318 685,55 zł,  

a na rok 2026 – 303 127,13 zł; pokrycie kosztów organizacyjnych m. in. zakup materiałów na 

potrzeby przewodniczących osiedli. Zwrócić należy uwagę na to, że część wydatków, w tym diety 

przewodniczących zarządów osiedli będą wydatkami bieżącymi, co w świetle obowiązujących 

przepisów finansowych stwarza dodatkowe napięcia w budżecie funkcjonującym dziś w oparciu  

o nową ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Powodować to będzie 

konieczność zmniejszenia wydatków na inne działalności bieżące służące utrzymaniu 

funkcjonowania naszej gminy. W związku z powyższym przed przyjęciem uchwały rekomenduję 

przeprowadzenie pełnej analizy finansowej i ewentualne wprowadzenie zmian w uchwale 
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budżetowej oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej celem zapewnienia środków na realizację 

zadań wynikających z utworzenia nowych jednostek pomocniczych. Kolejno Przewodnicząca RM 

poinformowała, iż odbyły się konsultacje społeczne. Następnie zwróciła się do Komisji Sportu, 

Zdrowia, Spraw Statutowych i Społecznych o opinię. Zastępca Przewodniczącego Komisji radna 

Stanisława Żarkowska poinformowała „brak opinii do uchwały”.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał Pan Marek Ostapko - Pełnomocnik 

Komitetu Osiedla dla Miasta. Na wstępie swojej wypowiedzi zwrócił się do radnych z prośbą, aby 

odrzucili osobiste uprzedzenia do osoby, która referuje tę sprawę i aby skupili się na istocie tematu, 

iż jest to projekt obywatelski, pod którym podpisało się ponad 300 osób. Poinformował,  

że obywatelski projekt uchwały złożono, by w Nowej Dębie mogły powstać osiedla - miejsca, 

gdzie mieszkańcy mogliby realnie współdecydować o tym, co dzieje się obok ich domów i bloków. 

Dodał, że należy dać ludziom głos, pozwolić im współtworzyć swoje otoczenie. W dalszej 

wypowiedzi podkreślił, że ta uchwała jest elementem budowania kapitału społecznego, a także 

zaznaczył, że tej uchwały nie da się zastąpić wprowadzeniem budżetu obywatelskiego. Na poparcie 

tego przedstawił i omówił pięć zasadniczych argumentów: 1) osiedla mają inny charakter prawny 

i funkcjonalny, 2) mają inną rolę społeczną i integracyjną, 3) brak równowagi między miastem  

a sołectwami, 4) budżet obywatelski może współistnieć z osiedlami, 5) to stały wpływ na decyzje, 

a nie tylko  jednoroczne projekty. Podsumowując dodał, iż budżet obywatelski nie zastąpi osiedli, 

ponieważ jest jednorazowy, a osiedla działają stale, nie tworzy reprezentacji mieszkańców, nie daje 

kompetencji decyzyjnych ani opiniodawczych, nie integruje społeczności lokalnej, nie zapewnia 

równości mieszkańcom miasta i wsi. Natomiast może działać wspólnie z osiedlami, ale nie zamiast 

nich. Przewodniczący Komitetu w swojej wypowiedzi odniósł się do kwestii kosztów wskazując 

np. Osiedle Szkolna, gdzie mieszkańcy, gdyby uchwała uzyskała poparcie, mogliby dysponować 

kwotą ok. 30 tys. zł rocznie na zadania polepszające komfort życia, przy kosztach utrzymania 

organów osiedla ok. 4 tys. zł rocznie. Zwrócił uwagę, że fundusz osiedlowy zapewnia bardziej 

bezpośrednie wsparcie niż budżet obywatelski, który ma odmienną formę i zakres. Odnosząc się 

do niskiej frekwencji podczas konsultacji społecznych, wskazał, że jest to zjawisko powszechne  

i zależne od pogody, czy też tematów jakie omawiane są na zebraniach, a niska liczba uczestników 

nie powinna podważa ich ważności. Na zakończenie wypowiedzi zwrócił się z prośbą do radnych 

z terenów na których funkcjonują sołectwa i osiedla o wsparcie inicjatywy, podkreślając, że dobrze 

wiedzą, jak to rozwiązanie działa i jak bardzo sprawdza się w ich społecznościach. Podziękował 

członkom Komisji za wstrzymanie się od głosu, uznając to za danie inicjatywie szansy. Podkreślił, 

że nie prosi o przyjęcie uchwały w swoim imieniu, lecz w imieniu mieszkańców, którzy po raz 

pierwszy poczuli, że mogą mieć realny wpływ na sprawy lokalne i odważyli się poprzeć uchwałę 

poprzez złożenie podpisów poparcia. Zadeklarował gotowość do udzielenia odpowiedzi na pytania 

(całość wypowiedzi zawiera nagranie z sesji). 

Następnie w dyskusji głos zabrali:  

- Radny Marian Tomczyk, króry zwrócił się do przedmówcy, aby wskazał, którzy radni powiedzieli 

„My wiemy lepiej czego ludzie chcą”. W odpowiedzi Pan Marek Ostapko wyjaśnił: „jeżeli użyłem 

sformułowania, że radni powiedzieli, to przepraszam. Miałem na myśli, że w kuluarach pojawiają 

się takie dyskusje, w przestrzeni publicznej, nie chodziło mi konkretnie o radnych. Także jeżeli tak 

to wybrzmiało, to przepraszam”; 

- Radny Tomasz Wolan przedstawił jak wygląda rozdysponowanie środkami przeznaczonymi dla 

jednostki pomocniczej na przykładzie sołectwa Jadachy m.in. jeśli ktoś chce coś zakupić to 

najpierw chodzi rozpytuje, szuka gdzie jest taniej, po to by kupić o wiele więcej rzeczy. Dodał,  
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iż niezależnie od władzy gminnej, czy osiedle, czy sołectwo mają środki na to, by coś na tym 

sołectwie zrobić.  

- Radny Tomasz Dziemianko wyraził, iż również przychyla się do projektu uchwały, przekonało 

go przede wszystkim to, że czasami bywa, iż jakiś dany okręg w mieście, czy na sołectwach jest 

praktycznie zerową inwestycją, gdzie nie ma jakiejś inwestycji w danym roku, a osiedle tutaj  

to eliminuje. Przedstawił, że jest to plusem, gdyż jest jakaś pula środków, gdzie mieszkańcy 

wspólnie z radnym danego okręgu mogą zdecydować na co przeznaczą te środki, zapewnia  

to bezpieczność i gwarantowane środki co roku na realizację minimalnej inwestycji.  

- Radny Łukasz Serafin zwrócił się z pytaniem do burmistrza, czy poza osiedlami, które były 

wymienione, są w Nowej Dębie takie osiedla, które nie zostały wymienione. Odpowiedzi udzielił 

burmistrz Wiesław Ordon: „nie bardzo rozumiem pytania. Co znaczy, czy mamy w mieście jakieś 

osiedle? Czy dzisiaj funkcjonują osiedla w mieście? Tak, funkcjonują trzy osiedla,  natomiast 

chciałem Państwu zwrócić uwagę, że wnioskodawcy wyrzucili poza nawias tego projektu dwie 

ulice w naszym mieście i nie wiemy, co z nimi zrobić. To też jest do rozpatrzenia przez Państwa, 

ulica Spacerowa i ulica Wczasowa nie są objęte żadnym projektem”.  

Radny w dalszej wypowiedzi prosił o wymienienie obecnych osiedli oraz zwrócił się z pytaniem, 

jaką kwotę pozyskuje co roku osiedle Broniewskiego. Przewodnicząca zwróciła się do radnego, 

aby dyskusja i wypowiedzi nie miały formy przesłuchania, gdyż ma to formę pytanie – odpowiedź. 

Burmistrz wyjaśnił, iż środki są ustalane dla terenów obszaru administracyjnego miasta według 

funduszu sołeckiego. Wielkość tych środków zależy od liczby mieszkańców, ale również od kwoty 

bazowej. Radny w dalszej wypowiedzi wyraził aprobatę dla utworzenia osiedli na terenie miasta.  

- Radna Anita Nowotko-Chmielowiec zwróciła uwagę, że w dyskusji podkreślane są głównie 

korzyści z utworzenia osiedli, wyraziła również chęć usłyszenia argumentów przeciwników 

projektu, pytając, jakie widzą zagrożenia lub negatywne skutki. 

- Radny Marian Tomczyk w dyskusji wyraził wątpliwości co do utworzenia osiedli w obecnej 

sytuacji finansowej. Podkreślił, że budżet miasta jest bardzo napięty, a środki na nowe inicjatywy, 

takie jak osiedla czy budżet obywatelski, musiałyby pochodzić z cięć w innych obszarach. 

- Radny Tomasz Dziemianko zwrócił uwagę na sytuację związaną z powołaniem nowego prezesa 

spółki PGKiM. Wskazał, iż obecnie wypłacane są dwie pensje prezesowskie, co rzutuje na finanse 

gminy.  

- Przewodnicząca RM zwróciła się z prośbą o przedstawienie sytuacji tegorocznego budżetu  

i możliwości finansowania  osiedli. Odpowiedzi udzielił burmistrz Wiesław Ordon wyjaśniając,  

że ewentualne środki na funkcjonowanie osiedli miejskich nie dotyczą roku bieżącego, lecz środki 

potrzebne na ich funkcjonowanie ewentualnie należałoby zabezpieczyć w budżecie na rok 2026. 

Zaznaczył, że sytuacja finansowa gminy jest trudna m.in. z powodu zmian w ustawie o dochodach 

JST, co skutkuje znacznymi oszczędnościami w tym redukcją etatów, przesunięciami płatności 

ZUS oraz oszczędnościami w wielu obszarach działalności gminy. Przedstawił jaka jest różnica  

w uzyskanej subwencji na tle innych gmin, wskazując na nierówności w systemie finansowania 

samorządów, jak i również poinformował o podjętych działaniach interwencyjnych w tej sprawie 

(m.in. wystąpienia do ministra finansów i Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów 

Terytorialnych). Burmistrz odniósł się również do sytuacji w PGKiM. Wyjaśnił, że stracił zaufanie 

do prezesa spółki z powodu działań podjętych bez konsultacji, w tym zwołania walnego 

zgromadzenia w trakcie kampanii wyborczej, na którym planowano m.in. obniżenie kapitału 

zakładowego spółki. Takie działania uznał za nieakceptowalne.  
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- Zastępca burmistrza Marek Kopeć wyraził, iż zgadza się z opiniami o braku środków w budżecie 

na realizację uchwały w bieżącym roku, potwierdził, że sytuacja finansowa gminy jest trudna. 

Zwrócił się o  odrzucenie uchwały w obecnej formie i powrót do tematu pod koniec roku, 

proponując jako alternatywę rozpoczęcie od budżetu obywatelskiego i ocenę zainteresowania 

mieszkańców. Wskazał, że frekwencja podczas konsultacji społecznych była niska, co jego 

zdaniem świadczy o ograniczonym zaangażowaniu obywatelskim. Wyraził również zastrzeżenia 

do proponowanego podziału na 6 osiedli, uznając go za nielogiczny i dublujący się z obecnym 

podziałem na okręgi wyborcze. Podniósł również, że nie wszystkie ulice zostały ujęte w projekcie, 

co mogłoby prowadzić do wykluczenia części mieszkańców. Dodał, że model osiedli miejskich nie 

znajduje logicznego uzasadnienia w sytuacji, gdy miejskie jednostki tj. PGKiM realizują już 

większość zadań, które w sołectwach leżą po stronie sołtysów. Na zakończenie zaapelował  

o głosowanie przeciw uchwale, ale jednocześnie podkreślił, że warto do tematu wrócić  

w przyszłości.  

- Pełnomocnik Komitetu Pan Marek Ostapko w ponownej wypowiedzi odniósł się do argumentów  

o możliwych skutkach finansowych w tym podwyżki podatków, wzrostu opłat za śmieci, 

ograniczenia dopłat, wskazał na brak logiki. Jego zdaniem głosowanie przeciw uchwale nie 

rozwiąże problemów budżetowych, a podwyżki i tak mogą nastąpić. 

- Radny Tomasz Wolan podczas dyskusji złożył wniosek formalny aby § 4 proponowanej uchwały 

zmienić na brzmienie „uchwała wchodzi w życie nie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym, tylko uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku” uzasadniając, że 

uzyskuje się wtedy czas na przygotowanie się do prac związanych z tym procesem. 

- w dyskusji głos zabrała mieszkanka gminy zwracając się z pytaniem, „dlaczego przedsiębiorcom 

i płatnikom podatków cały czas utrudniacie i kładziecie kłody pod nogi i nie pozwolicie nam 

pracować? I pytam, dlaczego nie mogła być dzisiaj podjęta ta uchwała w sprawie obrębu Buda 

Stalowska?”. Burmistrz Wiesław Ordon udzielił wyjaśnień w kwestii obrębu Budy Stalowskiej 

informując, iż działa w oparciu o obowiązującą uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą granic wsi Buda 

Stalowska, która została przyjęta przez mieszkańców Budy Stalowskiej i Alfredówki w roku 

ubiegłym. Podkreślił, że nie może wystąpić do Starosty Tarnobrzeskiego z wnioskiem innym niż 

wynikający z uchwał tych dwóch miejscowości. 

- Radna Joanna Serafin zwróciła się z pytaniem, kto obsługuje osiedle Broniewskiego w kwestii 

utrzymania terenu, czy są to zadania przewodniczącego osiedla?. Burmistrz odpowiedział, że 

obecnie jest podpisana umowa z PGKiM na utrzymanie terenu.  

Na zakończenie dyskusji przewodnicząca zwróciła się z prośbą do sekretarz gminy o wyjaśnienie 

wątpliwości, czy rada może zmienić treść uchwały w związku ze złożonym wnioskiem formalnym 

przez radnego Tomasza Wolana. Elżbieta Gil- sekretarz gminy wyjaśniła, że zaproponowany przez 

radnego zapis paragrafu 4 jest sprzeczny z prawem, ponieważ uchwała o utworzeniu osiedla jest 

aktem prawa miejscowego i zawsze wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Po uzyskaniu wyjaśnień radny Tomasz Wolan wycofał złożony wniosek.  

Następnie Przewodnicząca zakończyła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/189/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE UTWORZENIA NOWYCH OSIEDLI W MIEŚCIE NOWA DĘBA 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (6) Tomasz Dziemianko, Wojciech Kasica, Anita Nowotko-Chmielowiec, Joanna Serafin, 

Łukasz Serafin, Tomasz Wolan 

PRZECIW (5) Beata Kosior, Dariusz Róg, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Barbara Jaskot 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

a) Kinga Piórek- zastępca skarbnika gminy, przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały RM  

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok. Poinformowała, iż   

w przedłożonym projekcie uchwały po stronie dochodowej wprowadzono: otrzymaną dotację  

z Województwa Podkarpackiego na budowę i modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, 

obręb Chmielów dz.ewid. nr 993/3, obręb Cygany dz.ewid. nr 1292/4; opłata z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości; środki ze sprzedaży działki 1384/82, 1383/11, 1382/15 w sołectwie 

Cygany w kwocie 53 045 zł z przeznaczeniem na zadania zgodnie z podjętą uchwałą zebrania 

mieszkańców z dnia 17 czerwca 2025 roku 22 000 zł na wykonanie oświetlenia ulicznego  

w sołectwie Cygany, 5 000 zł na wykonanie projektu drogi na działce nr ewid. 481 w Cyganach,  

3 510 zł wynagrodzenie gajowego, 1 500 zł koszenie działek na sołectwie, 1 410 zł zakup części 

do kosy i kosiarki (traktorka) na potrzeby sołectwa Cygany, 10 000 zł zakup myjki ciśnieniowej 

dla OSP Cygany, 9 625 zł na wykonanie altany na działce gminnej nr 1259 w Cyganach; odsetek 

od nieterminowych wpłat; wpływy dochodów koszty postępowania rozgraniczającego; wpływy  

z tytułu opłaty planistycznej; dotację z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii  

w Tarnowskiej Woli-na prace konserwatorsko-restauratorskie przy organach w kościele 

parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli w kwocie 150 000 zł, która 

zostanie wypłacona w dwóch transzach: w roku 2025 I transza w kwocie 75 000 zł oraz udział 

gminy 3 061,22 zł, natomiast II transza w kwocie 75 000 zł zostanie zrealizowana w roku 2026; 

dotację z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii W Tarnowskiej Woli - na prace 

konserwatorskie kościoła - konfesjonały i stalle - w związku z pismem otrzymanym od proboszcza 

parafii, informującego o szybszej realizacji zadania i jego zakończeniu w roku 2025, istnieje 

konieczność przesunięcia planowanej dotacji z roku 2026 na rok bieżący. W związku z tym 

dokonuje się stosownych zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na rok 2025, przenosząc 

środki finansowe w wysokości 25 000 zł na ten rok. Po stronie wydatkowej zwiększa się wydatki 

w Rozdziale: - Gospodarka gruntami i nieruchomościami na zwrot środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa wraz z należnymi odsetkami, zakup usług pozostałych, opłaty 

za administrowanie i czynsze za budynki, lokale; - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

zakup usług remontowych; - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z przeznaczeniem na dotację 

celową dla SOK w Nowej Dębie -zakup wyposażenia do WCK Chmielów. Wprowadza się nowe 

zadanie majątkowe: - pn. Zakup kosy dla sołectwa Alfredówka - obecna kosa uległa poważnej 

awarii. Zlecona ekspertyza wykazała, że koszt jej naprawy jest nieproporcjonalnie wysoki  

w stosunku do wartości urządzenia oraz jego aktualnego stanu technicznego. W związku z tym 

dalsze inwestowanie w naprawę tej kosy jest nieopłacalne i nieracjonalne ekonomicznie;  

- pn. Przebudowa ul. Zarzecze - opracowanie koncepcji ma na celu rozpoczęcie działań 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. Ulica Zarzecze jest obecnie 

wąska, bez wydzielonego chodnika, co stwarza zagrożenie dla pieszych i powoduje utrudnienia  
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w ruchu kołowym. W związku z rosnącym natężeniem ruchu oraz sygnałami od mieszkańców 

dotyczącymi potrzeby poprawy infrastruktury drogowej, zasadne jest rozpoczęcie prac 

planistycznych; - pn. Odwodnienie budynku szkoły w Chmielowie - wprowadzenie tego zadania 

wynika z konieczności rozwiązania problemu długotrwałego zawilgocenia ścian w podpiwniczeniu 

budynku, w którym znajdują się szatnie uczniów. Zawilgocenie wynika głównie z braku 

odpowiedniego systemu odprowadzenia wód opadowych z rynien dachowych, co prowadzi do 

gromadzenia się wody w bezpośrednim sąsiedztwie fundamentów budynku. Taka sytuacja wpływa 

niekorzystnie na stan techniczny obiektu, zwiększa ryzyko rozwoju pleśni i grzybów, a tym samym 

może mieć negatywny wpływ na zdrowie uczniów i personelu szkoły. Na w/w zadania proponuje 

się przesunięcie środków z oszczędności na zadaniu pn. Wykonanie parkingu przy Jana Pawła II 

w Nowej Dębie.  

Następnie Przewodnicząca RM zwróciła się do Komisji Budżetowej o opinię. 

Przewodniczący komisji radny Dariusz Róg poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono.  

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/190/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA I GMINY NOWA DĘBA NA 2025 ROK 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Łukasz Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, 

Tomasz Wolan, Stanisława Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Stanisław Skimina 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Kosior ogłosiła 10 minutową przerwę w związku  

z problemami technicznymi i koniecznością restartu systemu (przerwa trwała od godz. 1812 - 1823). 

Po przerwie w sesji uczestniczyło 10 radnych. Radni obecni: Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, 

Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, 

Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława Żarkowska. Radni nieobecni: Hubert Kopeć, 

Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz Wolan.  

b) Kinga Piórek- zastępca skarbnika gminy, przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały RM 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Nowa Dęba na 2025 rok. Poinformowała, iż  

w przedłożonym projekcie Uchwały po stronie wydatkowej wprowadza się wydatki bieżące na: 

- wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne oraz Fundusz Pracy w Rozdziale Urzędy 

wojewódzkie, Urzędy gmin, Świadczenia rodzinne oraz Instytucje kultury fizycznej, - zakup 

energii w Rozdziałach Gospodarka gruntami i nieruchomościami, Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy, Obrona cywilna, - zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup 

usług w Rozdziale Urzędy gmin, Świadczenia rodzinne, Gospodarka ściekowa i ochrona 

środowiska, - odsetki od kredytów i pożyczek w Rozdziale Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek. Zwiększenie wydatków zwiększa deficyt budżetu o kwotę 854 127,10 zł. 

Zmianie ulega źródło pokrycia deficytu oraz przychody budżetu. Przychody zwiększają się o kwotę  

854 127,10 zł, w tym z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 

854 127,10 zł. Następnie Przewodnicząca RM zwróciła się do Komisji Budżetowej o opinię. 

Przewodniczący komisji radny Dariusz Róg poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono.  
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Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/191/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ BUDŻETOWĄ GMINY NOWA DĘBA NA 2025 ROK 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

c) Kinga Piórek- zastępca skarbnika gminy, przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały RM  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Dęba. Poinformował, iż 

zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lipca 2025 r., dokonano następujących zmian:  

1) dochody ogółem zwiększono o 401 566,85 zł, z czego: dochody bieżące zwiększono o kwotę 

123 521,85 zł, w tym dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

zwiększono o kwotę 69 504,59 zł.; pozostałe dochody uległy zwiększeniu o kwotę 54 017,26 zł; - 

dochody majątkowe zwiększono o 278 045,00 zł, w tym ze sprzedaży majątku 53 045,00 zł;  

2) wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1 255 693,95 zł, z czego: wydatki bieżące zwiększono  

o kwotę 984 068,95 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczone zwiększono o kwotę  

171 449,20 zł; obsługa długu zwiększono o kwotę 350 000,00 zł; pozostałe wydatki zwiększono  

o kwotę 462 619,75 zł; wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 271 625,00 zł. W okresie prognozy 

w roku 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów majątkowych i wydatków 

majątkowych, w tym na udzielenie dotacji o kwotę 75 000 zł. Kwoty zwiększenia wynikają  

z podjętej uchwały o zaciągnięciu zobowiązania na rok 2026 (Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków). Przychody uległy zwiększeniu o kwotę 854 127,10 zł i wynoszą 32 605 837,33 zł,  

w tym kwota 12 920 892,36 zł wynikająca z wprowadzenia wolnych środków z lat ubiegłych. 

Deficyt nie zmienił się. Rozchody nie uległy zmianie. Kwota długu nie zmieniła się. Następnie 

Przewodnicząca RM zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Budżetowej o opinię. 

Przewodniczący komisji radny Dariusz Róg poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem uchwały nie było. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/192/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY NOWA 

DĘBA 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 
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d) Kinga Piórek- zastępca skarbnika gminy, przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały RM  

w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2025. Poinformowała, iż Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Tarnowskiej Woli złożyła do Gminy Nowa Dęba wniosek o udzielenie dotacji celowej 

na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkowych organach znajdujących się w kościele 

parafialnym. Inwestycja ta uzyskała pozytywną ocenę i została zakwalifikowana do 

dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na realizację tego 

przedsięwzięcia Gmina Nowa Dęba otrzymała promesę wstępną z Banku Gospodarstwa 

Krajowego, na łączną kwotę 150 000 zł, przy wkładzie własnym 2%. Zgodnie z harmonogramem 

realizacji zadania oraz zasadami udzielania dotacji wynikającymi z promesy i wniosku, wkład 

własny zostanie przekazany w roku 2025, natomiast dotacja zostanie przekazana parafii w dwóch 

transzach: 75 000 zł w roku budżetowym 2025,75 000 zł w roku budżetowym 2026. Z uwagi na 

fakt, że realizacja całości zadania wymaga zobowiązania się gminy do przekazania pełnej kwoty 

dotacji z czego część środków zostanie wypłacona w kolejnym roku budżetowym, konieczne jest 

podjęcie przez Radę Miejską uchwały. Następnie Przewodnicząca RM zwróciła się do 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej o opinię. Przewodniczący komisji radny Dariusz Róg 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań w związku  

z przedstawionym projektem uchwały nie było. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/193/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA DO ZACIĄGNIĘCIA ZOBOWIĄZANIA NA 

REALIZACJĘ ZADANIA WYKRACZAJĄCEGO POZA ROK BUDŻETOWY 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

e) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM zmieniającą uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej 

Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Poinformowała, iż zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy może udzielić dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków Gmina Nowa Dęba otrzymała promesę na dofinansowanie prac 

przy kościele parafialnym w Tarnowskiej Woli. Prace, których dotyczy uchwała mają zostać 

wykonane w latach 2025-2026, a środki mają zostać wypłacone w dwóch transzach. W związku  

z tym, iż zmienił się termin i sposób wypłaty środków przeznaczonych na realizację 

przedmiotowego zadania, należy zmienić przedmiotową uchwałę. Następnie Przewodnicząca 

Rady Miejskiej zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji radny Damian Wolan 
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poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań w związku  

z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/194/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYZNANIA DOTACJI CELOWEJ 

PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ P.W. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

W TARNOWSKIEJ WOLI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

LUB ROBOTY BUDOWLANE W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY 

ZABYTKÓW 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

f) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

(Nowa Dęba). Poinformowała, iż współużytkownicy wieczyści nieruchomości nr 268/11, 

położonej w obrębie Nowa Dęba. Miasto Nowa Dęba zwrócili się z wnioskiem o jej sprzedaż w 

trybie bezprzetargowym. W związku z tym, że art. 37 ust. 2 pkt 5 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami zezwala na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz jej 

użytkownika wieczystego, wnioskuje się o podjęcie uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady 

Miejskiej zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji radny Damian Wolan 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań w związku  

z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/195/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

g) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

(Rozalin). Poinformowała, iż nieruchomość nr 444/19 jest położona w obrębie Rozalin i stanowi 

własność Gminy Nowa Dęba. Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości odbędzie się w trybie 

przetargu ustnego ograniczonego, w którym będą mogli brać udział właściciele nieruchomości 

sąsiednich. Zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Rozalin uchwałą nr 27/2024 z dnia 8 lutego 
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2024 roku wyraziło zgodę na sprzedaż w drodze przetargu przedmiotowej nieruchomości. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Przestrzennej, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji 

radny Damian Wolan poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań 

w związku z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/196/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERCUHOMOŚCI  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

h) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

(Dęba). Poinformowała, iż współwłaściciel 1/2 udziałów w nieruchomości nr 736/9 położonej  

w obrębie Dęba - miasto Nowa Dęba, zwrócił się z wnioskiem o jej przejęcie przez Gminę Nowa 

Dęba. Gmina posiada 1/2 udziałów w działce 736/9, więc przejęcie przez gminę udziału pozwoli 

ujednolicić stan prawny wyżej wymienionej działki, która stanowi drogę wewnętrzną. Następnie 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Przestrzennej, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji 

radny Damian Wolan poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań 

w związku z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/197/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

i) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

(Chmielów). Kopalnia Siarki „Machów” S.A. w likwidacji zwróciła się z wnioskiem o nieodpłatne 

przejęcie przez Gminę Nowa Dęba prawa użytkowania wieczystego nieruchomości numer 14/48, 

14/119, 14/122, 14/126, 14/128, 14/284, 14/286, 14/290, 14/340, 14/385 i 14/386, położonych  

w Chmielowie. Przedmiotowe nieruchomości stanowią drogi, które służą właścicielom 

okolicznych nieruchomości jako dojazd do ich posesji. Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, Ochrony 
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Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji radny Damian Wolan poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem 

uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/198/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZFGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

j) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości  

w dzierżawę. Poinformowała, iż Spółka Polski Światłowód Otwarty wystąpiła z wnioskiem  

o wydzierżawienie na okres 30 lat części nieruchomości nr 403/1 o pow. 3,60 m2 położonej  

w Nowej Dębie, na której zamierza wybudować szafę telekomunikacyjną oraz studnię kablową. 

Spółka aktualnie przystępuje do realizacji inwestycji w gminie Nowa Dęba, polegającej na 

budowie infrastruktury w najnowszej technologii, dzięki czemu mieszkańcy uzyskają dostęp do 

niezawodnych i bezpiecznych usług telekomunikacyjnych najwyższej jakości. Następnie 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Przestrzennej, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji 

radny Damian Wolan poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań 

w związku z przedstawionym projektem uchwały nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/199/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ODDANIE NIERUCHOMOŚCI  

W DZIERŻAWĘ 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

k) Kinga Piórek- zastępca skarbnika gminy, przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały RM  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na realizację 

zadania wykraczającego poza rok budżetowy 2025. Poinformowała, iż w związku z pismem 

złożonym przez proboszcza parafii Tarnowska Wola, informującym o zakończeniu prac 

konserwatorskich oraz zakończeniu zadania w roku 2025 uchwała dotycząca zaciągnięcia 

zobowiązania na rok 2026 stała się bezprzedmiotowa. Wypłata dotacji nastąpi w roku bieżącym, 

zgodnie z aktualnym stanem realizacji zadania. Wobec powyższego konieczne jest uchylenie 
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uchwały dotyczącej zobowiązania planowanego pierwotnie na rok 2026. Następnie 

Przewodnicząca RM zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Budżetowej o opinię. 

Przewodniczący komisji radny Dariusz Róg poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem uchwały nie było. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/200/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE  

W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA DO 

ZACIĄGNIĘCIA ZOBOWIĄZANIA NA REALIZACJĘ ZADANIA 

WYKRACZAJĄCEGO POZA ROK BUDŻETOWY 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

l) Magdalena Stróż - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały RM zmieniającą uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej 

Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Poinformowała, iż w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Gmina Nowa Dęba otrzymała promesę na dofinansowanie prac konserwatorskich przy kościele 

parafialnym w Tarnowskiej Woli. Parafia pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Tarnowskiej Woli poinformowała, iż prace, których dotyczyła uchwała zostały wykonane we 

wcześniejszym terminie niż zakładała to umowa z wykonawcą. W związku z tym, że zmienił się 

termin realizacji zadania, dofinansowanie będzie wypłacone w bieżącym roku. Mając na uwadze 

wniosek parafii, należało zmienić przedmiotową uchwałę oraz uchylić poprzednią uchwałę 

zmieniającą z dnia 27 lutego 2025 roku. Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się 

do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa o opinię. Przewodniczący komisji radny Damian Wolan poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań w związku z przedstawionym projektem uchwały 

nie zgłoszono. 

Głosowanie: UCHWAŁA NR XX/201/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYZNANIA DOTACJI CELOWEJ 

PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ P.W. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

W TARNOWSKIEJ WOLI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

LUB ROBOTY BUDOWLANE W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY 

ZABYTKÓW 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Tomasz Dziemianko, Barbara Jaskot, Wojciech Kasica, Beata Kosior, Anita Nowotko-

Chmielowiec, Dariusz Róg, Joanna Serafin, Marian Tomczyk, Damian Wolan, Stanisława 

Żarkowska 
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PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Hubert Kopeć, Stanisław Rawski, Łukasz Serafin, Stanisław Skimina, Tomasz 

Wolan 

Ad. 8. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrali: 

- Radny Damian Wolan poruszył temat dotyczący zgłoszenia potrzeby wyprostowania słupków 

przy pomniku przyrody oraz przy ul. Strefowej. Nadmienił, iż słupki przy ul. Siarkowej nadal nie 

zostały wyprostowane oraz nie ma postawionego znaku na wysepce. Kolejno zwrócił się  

z pytaniem, kto odpowiada za czyszczenie rowów między chodnikiem, a ul. Siarkową przy 

zakładzie Pilkington.  

- Radny Marian Tomczyk odniósł się do stwierdzenia, które było poruszone we wcześniejszej 

dyskusji w sprawie braku potańcówek: „we wcześniejszej dyskusji padło stwierdzenie, że jest brak 

potańcówek. Pan Tomasz ma całkowicie racje. Takie potańcówki powinny być. Wydaje mi się, że 

powinniśmy zobligować najbardziej do tego przystosowany dom kultury, aby podjął się organizacji 

takich potańcówek, mogłyby być organizowane”. Kolejno zasygnalizował, iż należałoby stronę 

urzędu odświeżyć czy poprawić, gdyż okazuje się, że niektóre rzeczy nie są kompatybilne  

z komórkami m.in. chodzi o numery telefonów, gdzie po naciśnięciu nie można się dodzwonić, 

tylko trzeba skopiować. 

- Radny Dariusz Róg zwrócił się do burmistrza z prośbą o udzielenie informacji w sprawie kortów 

tenisowych, ponieważ mimo zakończenia prac nawierzchnia wciąż sprawia poważne problemy,  

a następnie zadał pytanie dotyczące planowanego terminu prac naprawczych nawierzchni.  

- Wiceprzewodnicząca RM Joanna Serafin poruszyła temat w sprawie parkingu przy 

„Trojaczkach”. Poinformowała, iż mieszkańcy, którzy mieszkają przy ul. Kościuszki, 

niejednokrotnie skarżyli się na sytuację związaną z nawierzchnią parkingu, ponieważ gdy jest 

mokro powstaje tam wielkie bajoro i w związku z tym prośba o rozwiązanie tego problemu np. 

podsypania lub wyrównania terenu.  

- Radny Tomasz Dziemianko odniósł się do wypowiedzi radnej w sprawie parkingu przy 

trojaczkach: „…dziękuję bardzo za zgłoszenie. Panie Burmistrzu, w ewentualnym projekcie 

budżetu tak, jak nawet chyba rozmawialiśmy, że może w tym roku się uda w końcu zrobić tenże 

parking przy tych Trojaczkach nieszczęsnych”. Kolejno zwrócił się z prośbą o zgłoszenie naprawy 

urwanego znaku na drodze krajowej przy przejściu dla pieszych obok Lidla.  

- odpowiedzi udzielił burmistrz Wiesław Ordon wyjaśniając: w kwestii słupków zostanie to 

zgłoszone; w sprawie utrzymania dróg, gmina utrzymuje pobocze, natomiast rów pomiędzy 

chodnikiem a terenem Pilkington należy do gminy, więc będzie trzeba zagospodarować 

robotników gospodarczych do wykoszenia; w kwestii potańcówek, poinformował, iż w ubiegłym 

roku w mieście została zorganizowana potańcówka, zaangażowanie mieszkańców było znikome  

i dom kultury nie podjął się realizacji po raz kolejny ze względu na koszty. Dodał, iż w miesiącu 

lipcu można było skorzystać z oferty w tym z potańcówek, które odbyły się miejscowości 

Tarnowska Wola oraz Rozalin, gdzie współorganizatorem był również dom kultury i organizacje 

pozarządowe z terenu tych miejscowości. Nadmienił, że jeśli w sierpniu Pani Dyrektor będzie 

miała jakieś możliwości wydatkowania środków, być może takie wydarzenie zostanie 

zorganizowane; w sprawie strony internetowej urzędu poinformował, iż prace związane z nową 

stroną są praktycznie na ukończeniu, gdyż w czwartym kwartale strona musi zostać uruchomiona; 

w kwestii kortów tenisowych, poinformował, iż odbyła się ocena stanu, zaproszony został 

wykonawca, lecz nie pojawił się. Została zrobiona ekspertyza, będzie wykorzystywane 
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zabezpieczenie, które wykonawca zostawił na koncie gminy, celem dokonania napraw. Dodał, iż 

do końca roku jeden kort powinien być zrobiony, by zobaczyć, czy propozycje innego wykonawcy 

przyniosą efekty; w kwestii parkingu przy „Trojaczkach” wyjaśnił, iż obecnie trwa opracowanie 

dokumentacji technicznej. W związku z obecnymi na terenie instalacjami gazu i energii 

elektrycznej są uzgodnienia z gestorami sieci, które trwają długo, natomiast ma nadzieję, 

że przyjęte rozwiązania pozwolą do końca roku uzyskać stosowne dokumenty pozwalające na 

realizację tego zadania. Dodał, iż w czwartym kwartale będzie kupowany materiał drogowy,  

który zostanie zabezpieczony dla miasta, by również kilka takich miejsc uporządkować; w kwestii 

znaku drogowego zostanie to zgłoszone do zarządcy drogi.   

- Radny Damian Wolan odniósł się do udzielonej odpowiedzi, i zapytał czy istnieje możliwość, 

aby pracownicy, którzy będą zajmowali się naprawą słupków mogliby również wyczyścić teren 

obok Pilkingtona, a jeśli nie, to czy na wrzesień można zwiększyć o jeden dzień pracę pracowników 

gospodarczych. W odpowiedzi burmistrz zaznaczył, że pracownicy mają już określony zakres 

zadań i trudno powiedzieć, czy będzie taka możliwość, natomiast pracownicy gospodarczy są do 

końca sierpnia.  

- Radna Anita Nowotko-Chmielowiec poruszyła temat dotyczący bezpieczeństwa przy przejściu 

dla pieszych na ul. Krasickiego, zwracając uwagę, iż jest utrudniona widoczność nadjeżdżających 

pojazdów z prawej strony od strony kościoła z powodu zaparkowanych tam dwóch busów.   

W związku z tym zwróciła się o rozwiązanie tego problemu, w tym możliwość zamontowania 

lustra. W odpowiedzi burmistrz przyjął zgłoszenie dotyczące zamontowania lustra. Jednocześnie 

poinformował, że nie ma możliwości egzekwowania zakazu parkowania busów w tym miejscu, 

gdyż ich postój jest zgodny z prawem.  

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w okresie między sesjami wpłynęła jedna interpelacja 

od radnego Tomasza Wolana, a odpowiedź zamieszczona jest na eSesji. 

Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Beata Kosior, podziękowała 

wszystkim za udział w obradach, po czym ogłosiła zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej  

w Nowej Dębie IX kadencji. 

 

Szczegółowy przebieg sesji zawiera nagranie. 

 

Przewodnicząca Rady 

         Beata Kosior 

 

 

Protokół sporządziła: Karolina Mikołajczyk 


